Дело № 2-1265/15/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 сентября 2024 года				                                               г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 15 Ленинского судебного района г. Севастополя Курган А.В., с участием секретаря Кожокарь А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 15 Ленинского судебного района г. Севастополя гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Водоканал» к Потехиной С.Е. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения,

Руководствуясь статьями 98, ч. 3 ст. 193, 194-199 ГПК РФ Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Водоканал» удовлетворить частично.
Взыскать с Потехиной С.Е. (паспорт ИЗЪЯТО), зарегистрированной по адресу: АДРЕС, являющегося собственником 2/3 указанного жилого помещения, в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Водоканал» (ИНН 9204507194) задолженность по оплате коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения за период с 01.08.2019 по 31.08.2023 в сумме 4980,76 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб., а всего – 5380,76 руб.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы мировому судье Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка №15 в течение месяца, с момента его принятия в окончательной форме.

Мировой судья – подпись                                                                               А.В. Курган